

単 価 合 意 書

令和5年8月7日に契約した境橋架替迂回路その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月11日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大町一丁目6番6号

氏名 猪又建設株式会社 代表取締役社長 猪又 基博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		113,132,561	
道路土工						
		式	1		1,575,413	
掘削工						
		式	1		87,248	
掘削	土砂					
		m3	280	311.6	87,248	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	土砂					
		m3	0	5,534	0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(盛土部)						
		m2	0	395.4	0	
残土処理工						
		式	1		1,488,165	
整地						
		式	1		41,265	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					350m3
		式	1		1,446,900	
地盤改良工						
		式	1		2,345,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換工						
		式	1		1,769,480	
置換	単位体積重量4.0kN/m ³ 置換厚1m					
		m ³	0	47,464	0	
置換	単位体積重量4.0kN/m ³ 置換厚1m					
		m ³	40	44,237	1,769,480	
覆工板撤去・設置						
		式	0		0	
構造物取壊し工						
		式	1		2,374	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m ²	14	169.6	2,374	
擁壁撤去工						
		式	1		525,679	
コンクリート切断						
		m ²	6	44,628	267,768	
削孔	φ 50mm					
		m	1	21,889	21,889	
削孔	φ 100mm					
		m	3	28,368	85,104	
擁壁撤去						
(クレーン工法)						
		m ³	6	25,153	150,918	
運搬処理工						
		式	1		48,303	
殻運搬	アスファルト殻					
		m ³	0.7	4,619	3,233	
殻処分	アスファルト殻					
		m ³	0.7	6,727	4,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	6,727	40,362	
舗装工		式	1		40,526,378	
アスファルト舗装工 (本線)		式	1		5,323,888	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚150mm	m2	532	787.4	418,896	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚150mm	m2	532	939	499,548	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 仕上り厚50mm	m2	652	1,553	1,012,556	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	652	1,614	1,052,328	
表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH) 舗装厚50mm	m2	1,360	1,721	2,340,560	
アスファルト舗装工 (県道)		式	1		262,980	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚200mm	m2	45	970	43,650	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚150mm	m2	45	939	42,255	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 仕上り厚100mm	m2	20	2,747	54,940	
表層(車道・路肩部)	密粒度AC20FA(再生) 舗装厚50mm	m2	0	1,905	0	
表層(車道・路肩部)	密粒度AC20FA(再生) 舗装厚50mm	m2	65	1,879	122,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (市道)		式	1		524,045	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚120mm	m2	164	678	111,192	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 仕上り厚100mm	m2	164	712.4	116,833	
表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH) 舗装厚50mm	m2	164	1,805	296,020	
アスファルト舗装工 (仮橋)		式	1		32,081,449	
覆工板入替	W1,000mm×L2,000mm	枚	61	53,888	3,287,168	
覆工板研削 (プラスチック処理)	1種ケレン	m2	1,143	6,907	7,894,701	
覆工板研削 (ケレン処理)	2種ケレン	m2	9	5,788	52,092	
クラック抑制		m	1,459	8,312	12,127,208	
基層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13FH)改質Ⅲ型-WF 平均舗装厚37mm	m2	0	3,570	0	
レベリング層 (車道・路肩部)	密粒度アスコン(13FH)改質Ⅲ型-WF 平均舗装厚36mm	m2	1,060	3,205	3,397,300	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(新20FH)改質(ひび割れ抑制) 平均舗装厚49mm	m2	1,180	4,511	5,322,980	
アスファルト舗装工 (歩道)		式	1		279,990	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚150mm	m2	102	1,117	113,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm					
		m2	102	1,628	166,056	
アスファルト舗装工						
(情報ボックス)		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚200mm					
		m2	0	1,299	0	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚150mm					
		m2	0	1,117	0	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚200mm					
		m2	0	2,064	0	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 仕上り厚50mm					
		m2	0	2,469	0	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm					
		m2	0	2,528	0	
表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH) 舗装厚50mm					
		m2	0	2,635	0	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm					
		m2	0	2,283	0	
薄層カー舗装工						
		式	1		1,509,768	
薄層カー舗装	RPN-301					
		m2	0	6,154	0	
薄層カー舗装	黄色 RPN-303					
		m2	234	6,452	1,509,768	
路面切削工						
		式	1		544,258	
路面切削	平均切削深さ50mm					
		m2	0	511.8	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削	平均切削深さ55mm					
		m2	525	511.7	268,642	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	29	2,786	80,794	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	29	6,718	194,822	
排水構造物工						
		式	1		112,920	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PUT-300-5000					
		m	0	9,437	0	
側溝蓋	CT-300-500					
		枚	0	2,121	0	
側溝蓋	SG2T-300-995					
		枚	0	16,066	0	
管渠工						
		式	1		112,920	
鉄筋コンクリート台付管	I 型 φ 350mm					
		m	4	28,230	112,920	
防護柵工						
		式	1		5,123,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		5,123,136	
ガードレール	Gr-B3-3E 塗装	m	0	14,303	0	
仮設防護柵	Gr-B-2B(特) 連続基礎ブロック(偏芯タイプ)	m	0	47,388	0	
仮設防護柵 (現場存置品)	Gr-B-2B(特) 連続基礎ブロック 630型 偏芯タイプ	m	17	11,518	195,806	
仮設防護柵	Gr-C-2B(特) 連続基礎ブロック(偏芯タイプ)	m	0	46,769	0	
仮設防護柵 (現場存置品)	Gr-C-2B(特) 連続基礎ブロック 400型 偏芯タイプ	m	9	9,727	87,543	
仮設防護柵	Gr-B-2B(特) 連続基礎ブロック(底溝付)	m	0	34,724	0	
仮設防護柵	Gr-B-2B(特) 連続基礎ブロック 400型 偏芯タイプ	m	119	35,499	4,224,381	
仮設防護柵 (支給品)	Gr-B-2B(特) 連続基礎ブロック 400型 偏芯タイプ	m	66	5,153	340,098	
仮設防護柵 (支給品)	Gr-B-2B(特) 連続基礎ブロック 630型 偏芯タイプ	m	44	6,257	275,308	
標識工						
		式	1		106,338	
小型標識工						
		式	1		106,338	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ4m 再利用					
		基	2	32,513	65,026	
標識板	一時停止(330) 再利用					
		枚	2	4,393	8,786	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	T形道路交差点あり(201-C) 再利用	枚	0	4,393	0	
小型案内標識移設	二柱置き基礎式	基	1	16,263	16,263	
小型案内標識移設	単柱置き基礎式	基	1	16,263	16,263	
区画線工		式	1		342,866	
区画線工		式	1		342,866	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	85	326.8	27,778	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	18	751.4	13,525	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	295	664.9	196,145	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	5	521.2	2,606	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	3	682.4	2,047	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	0	664.8	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 黄	m	0	154.9	0	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 黄	m	280	141.8	39,704	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白	m	0	112.9	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白	m	610	100.1	61,061	
道路付属施設工		式	1		19,518,307	
道路付属物工		式	1		16,554,579	
視線誘導標	スノーボール 発光式 土中建込	本	0	22,441	0	
視線誘導標	自発光式	本	38	29,773	1,131,374	
視線誘導標	DLSA-6	本	3	14,196	42,588	
視線誘導標	DLSA-6 ペースプレート式	本	5	29,916	149,580	
線形誘導標	Gr添架式 幅400×高220	本	0	10,491	0	
線形誘導標	Gr添架式 幅500×高350	本	12	6,907	82,884	
線形誘導標	Gr添架式 幅600×高400	本	18	24,533	441,594	
線形誘導標	H1600mm×W970mm	本	0	64,263	0	
線形誘導標	H464mm×W779mm ツレー式	本	0	59,356	0	
2段式線形誘導標	H464mm×W779mm ツレー式LED矢印板 ×2	基	6	186,616	1,119,696	
道路反射鏡(カーブミラー)	φ800mm H3300mm 置き基礎式	基	2	114,616	229,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型回転灯	ソーラー式					
		台	2	89,559	179,118	
衝撃緩和装置	H830mm×φ580mm 高輝度					
		本	3	32,393	97,179	
簡易照明灯	90W ソーラー式					
		台	0	53,640	0	
仮設防護柵	A型					
		基	1	75,687	75,687	
規制看板製作設置						
		式	1		1,705,438	
規制看板製作設置 (追加)						
		式	1		593,520	
通行規制用品設置						
		式	1		2,982,153	
電光表示板	H2220mm×W500mm					
		台	4	1,792,010	7,168,040	
照明灯	90W ソーラー式					
		台	4	139,124	556,496	
道路付属施設移設工 (ターミナルボックス)						
		式	1		1,207,600	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下					
		m	25	553.3	13,832	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m2	10	169.4	1,694	
床掘り	土砂					
		式	1		25,571	
埋戻し						
		式	1		95,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ターミナルボックス移設 (ハーフライン)		式	1		1,048,035	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	4,612	2,306	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	6,288	3,144	
表層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン20) 舗装厚50mm	m2	7	2,527	17,689	
放水路防護工		式	1		674,747	
クラック抑制	引張強度40kgf/5cm	m2	236	1,703	401,908	
仮舗装 (表層)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	式	1		91,672	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	16	1,343	21,488	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 平均舗装版厚26cm	m2	27	486.1	13,124	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	3	7,710	23,130	
蓋版撤去		枚	20	485.2	9,704	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	4,612	32,284	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,746	8,238	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.4	3,395	1,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	7	6,716	47,012	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	6,716	20,148	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.4	10,718	4,287	
現場発生品運搬	鋼製格子蓋(クレーンク 蓋)	式	1		394	
量水標設置工		式	1		1,081,381	
量水標設置	0～3.27m 判断基準カラー指示標 塩ビ 裏板	基	1	1,081,381	1,081,381	
旧橋撤去工		式	1		23,262,294	
旧橋撤去工 (側道橋 上部工)		式	1		23,262,294	
鋼製高欄撤去		m	227	1,301	295,327	
屋外配管撤去	強化プラスチック複合管 径 250mm (架台 VU50 8条含む)	m	113	3,038	343,294	
屋外配管撤去	VP 径75	m	113	1,454	164,302	
取付架台撤去		箇所	47	1,766	83,002	
排水管撤去	鋼管	m	4	12,156	48,624	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 平均舗装版厚6cm	m2	0	4,500	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 平均舗装版厚6.5cm	m2	284	4,506	1,279,704	
伸縮装置縁切り		m	15	11,358	170,370	
支承縁切り		箇所	36	12,654	455,544	
床版切断	t=200mm以下	m	164	5,343	876,252	
床版切断	t=250mm以下	m	103	7,958	819,674	
コンクリート切断		m2	0	108,727	0	
コンクリート切断		m2	23	83,789	1,927,147	
削孔	φ 50mm	m	12	21,859	262,308	
削孔	φ 100mm	m	10	28,368	283,680	
削孔	φ 150mm	m	32	36,163	1,157,216	
切断水処理	炭酸ガス中和処理	式	1		1,131,577	
軌道設備設置・撤去		m	0	10,320	0	
架設機械据付・解体		式	0		0	
架設機械据付・解体		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
架設機械移動		式	0		0	
架設機械器具経費		式	0		0	
主桁撤去 (架設桁工法)		t	0	10,243	0	
主桁撤去 (架設桁工法)		t	381	15,276	5,820,156	
主桁転倒防止 (主桁撤去)		式	1		383,810	14桁
主桁転倒防止 (主桁分割・搬出)		式	0		0	
主体足場		式	1		1,165,500	370m2
板張防護		式	1		768,490	370m2
シート張防護		式	1		220,002	370m2
橋台橋脚足場		式	1		675,792	
撤去桁積み込み		t	0	2,350	0	
撤去桁積み込み		t	337	6,510	2,193,870	
撤去積み込み (床版・地覆)		t	44	12,471	548,724	
撤去桁運搬		t	0	534.1	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去桁運搬		t	337	1,595	537,515	
撤去運搬 (床版・地覆)		t	44	2,538	111,672	
撤去桁取下		t	0	1,491	0	
撤去桁取下		t	337	4,566	1,538,742	
情報ボックス工		式	1		9,450,086	
舗装版破碎工		式	1		28,947	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚4cm	m	0	553.4	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	m	0	553.4	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm	m	22	554.2	12,192	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	0	438.1	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0	438.1	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	7	438.7	3,070	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm	m2	8	438.7	3,509	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚7cm	m2	60	169.6	10,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		196,397	
床掘り						
		式	1		45,103	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		151,294	
通信線柱設置工						
		式	1		721,499	
コンクリート柱設置	CP9.0m-19-4.3 自営柱No.1, No.2 高さ9m					
		本	0	180,959	0	
コンクリート柱設置	CP9.0m-19-4.3 自営柱No.1 高さ9m					
		本	1	305,157	305,157	
コンクリート柱設置	CP10.0m-19-4.3 自営柱No.2 高さ10m					
		本	1	329,584	329,584	
支線設置						
		箇所	4	18,839	75,356	
装柱工	Aタイプ					
		箇所	2	5,701	11,402	
装柱工	Bタイプ					
		箇所	0	6,103	0	
配管・配線工						
		式	1		3,157,708	
地中配管	FEP 径50mm					
		m	354	420.6	148,892	
地中配管	FEP 径80mm					
		m	132	599.6	79,147	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	強化プラスチック複合管(FRPM管) 径250mm	m	12	12,805	153,660	
屋外配管	硬質ビニル電線管 VE 径54mm	m	466	2,153	1,003,298	
屋外配管	VP 径75mm	m	356	4,933	1,756,148	
配管配線附属品		式	0		0	
配管配線附属品		式	1		16,563	
配線器具設置工		式	1		480,636	
タクトー設置		個	0	5,887	0	
タクトー設置	D-1S-40 ステンレス	個	78	6,162	480,636	
ブルボックス設置工		式	1		169,066	
ブルボックス設置	金属製ブルボックス(SUS) 600mm×600mm×300mm	個	2	84,533	169,066	
ハントホル設置工		式	1		328,630	
ハントホル	900×900×900 H2-9	箇所	0	200,208	0	
ハントホル	600×600×900 H1-9 φ600(歩道用)回転ロック式鍵付T-25	箇所	1	152,101	152,101	
ハントホル	900×900×900 H2-9 φ600(車道用)回転ロック式鍵付T-25	箇所	1	176,529	176,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工						
		式	1		2,811,223	
光地中配線	SM-100C					
		m	329	329.6	108,438	
光地中配線 (材料支給)	DSF-80C+SM-4C					
		m	329	329.6	108,438	
光屋外配線	SM-100C					
		m	132	541.6	71,491	
光屋外配線 (材料支給)	DSF-80C+SM-4C					
		m	132	541.6	71,491	
光架空配線 (架線含む)	SM-100C					
		径間	1	24,962	24,962	
光架空配線 (材料支給)	DSF-80C+SM-4C					
		径間	1	17,471	17,471	
情報管路呼び線敷設	プラスチック呼び線					
		m	410	282.5	115,825	
光ケーブル接続	SM-100C					
		箇所	2	87,319	174,638	
光ケーブル接続	DSF-80C+SM-4C					
		箇所	2	87,319	174,638	
光ケーブル試験 接続損失試験	SM-100C					
		対向	1	80,936	80,936	
光ケーブル試験 接続損失試験	DSF-80C+SM-4C					
		対向	2	80,936	161,872	
光ケーブル試験 伝送損失試験	DSF180C以下					
		方向	1	86,718	86,718	
切替時電気通信機器動作確認	SM-100C					
		式	1		69,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切替時電気通信機器動作確認	DSF-80C+SM-4C					
		式	1		138,265	
移動費	富山防災センター					
		k m	144	226.7	32,644	
移動費	黒部河川事務所					
		k m	96	226.7	21,763	
試験箇所調査費						
		式	1		94,180	
配線ルート調査費						
		式	1		141,271	
各種資機材費						
		式	1		286,263	
光ケーブル接続材料						
		式	1		68,102	
光ケーブル材料費	SM-100C					
		m・本	600	1,001	600,600	
光ケーブル材料費	DSF-80C+SM-4C					
(支給品)		m・本	600	0	0	
架線材料費	亜鉛メッキ鋼より線22mm2					
		m	49	80.15	3,927	
高所作業車[トラック架装・伸縮アーム・バスケット型] (SM-100C)	12m 200kg 2名					
		台・日	4	15,983	63,932	
トラック[クレーン装置付] (SM-100C)	2t積 2.9t吊					
		台・日	4	11,784	47,136	
各種付帯作業	光ケーブル余長巻き取りなど					
		式	1		47,090	
通信線柱撤去工						
		式	1		270,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート柱撤去	コンクリートポール 高さ9m					
		本	3	87,049	261,147	
支線撤去						
		箇所	3	3,165	9,495	
配管・配線撤去工						
		式	1		327,174	
地中配管撤去	FEP 径80mm					
		m	0	58.77	0	
地中配管撤去	FEP 径50mm					
		m	12	58.77	705	
地中配管撤去	VU 径50mm					
		m	0	423.2	0	
地中配管撤去	さや管 径200mm					
		m	0	1,234	0	
地中配管撤去	厚鋼電線管 G 径54mm					
		m	0	1,399	0	
屋外配管撤去	厚鋼電線管 G 径54mm					
		m	40	1,728	69,120	
屋外配管撤去	厚鋼電線管 G 径42mm					
		m	8	2,061	16,488	
屋外配管撤去	FEP 径 50mm					
		m	51	1,039	52,989	
屋外配管撤去	厚鋼電線管 G 径 70mm					
		m	76	2,472	187,872	
ブロック撤去工						
		式	1		26,451	
ブロック撤去	金属製ブロック(SUS) 600mm×600mm×300mm					
		個	3	8,817	26,451	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル撤去工						
		式	1		628,729	
光地中配線撤去	SM-100C					
		m	292	329.6	96,243	
光地中配線撤去	DSF-100 +SM4C					
		m	292	329.6	96,243	
光屋外配線撤去	SM-100C					
		m	147	541.6	79,615	
光屋外配線撤去	DSF-100 +SM-4C					
		m	147	541.6	79,615	
光架空配線撤去	SM-100C					
		径間	3	24,962	74,886	
光架空配線撤去	DSF-100C +SM-4C					
		径間	3	17,471	52,413	
高所作業車[トラック架装・伸縮アーム・ハースケット型] (SM-100C)	12m 200kg 2名					
		台・日	2	15,983	31,966	
トラック[クレーン装置付] (SM-100C)	2t積 2.9t吊					
		台・日	2	11,784	23,568	
各種付帯作業	光ケーブル余長巻き取りなど					
		式	1		94,180	
観測装置撤去工						
		式	1		302,984	
屋外配管撤去	厚鋼電線管 G 径 36mm					
		m	32	1,177	37,664	
屋外配管撤去	厚鋼電線管 G 径 28mm					
		m	32	1,177	37,664	
屋外配線撤去	20mm以下 撤去不使用					
		m	144	647.5	93,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダクト撤去	75mm×45mm以下 撤去不使用					
		個	10	1,766	17,660	
機器撤去労務費	電工労務費					
		台	1	47,090	47,090	
高所作業車[トラック架装・伸縮アーム・バスケット型]	12m 200kg 2名					
		台・日	1	15,983	15,983	
トラック式アースローダー[建柱車]	ローダー径φ450mm吊能力2.9t					
		台・日	1	53,683	53,683	
道路照明設備工						
		式	1		495,574	
道路照明設備設置工						
		式	1		46,378	
道路照明灯設置	直線ポール(LED照明器具) 10m 再利用					
		基	1	46,378	46,378	
照明灯基礎設置工						
		式	1		381,494	
照明灯プレキャスト基礎設置	プレキャストコンクリート基礎 500φ×1700 再利用					
		個所	0	22,955	0	
照明灯プレキャスト基礎設置	プレキャストコンクリート基礎 1400×1400×1000(置き基礎)					
		個所	1	381,494	381,494	
道路照明設備撤去工						
		式	1		67,702	
道路照明灯撤去	直線ポール(LED照明器具) 10m					
		基	1	33,828	33,828	
道路照明灯撤去	直線ポール(ナトリウム照明器具) 10m					
		基	1	33,874	33,874	
照明灯基礎撤去工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明灯ブレキャスト基礎撤去	ブレキャストコンクリート基礎 500φ×1700	個所	0	4,326	0	
構造物撤去工		式	1		7,811,298	
標識撤去工		式	1		121,398	
標識撤去	一時停止(330)	基	2	23,356	46,712	
標識撤去	T形道路交差点あり(201-C)	基	0	23,356	0	
標識撤去	F型 支柱φ406.4mm 2.06m×2.16m	基	1	74,686	74,686	
構造物取壊し工		式	1		2,628,745	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	154	15,484	2,384,536	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	2	7,722	15,444	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	59	553.4	32,650	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	40	1,345	53,800	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	m2	0	169.4	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	98	169.4	16,601	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚11cm	m2	112	169.6	18,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚12cm					
		m2	120	169.6	20,352	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm					
		m2	0	169.4	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚25cm					
		m2	118	486.9	57,454	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚30cm					
		m2	35	486.9	17,041	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚15cm					
		m2	70	169.6	11,872	
運搬処理工						
		式	1		5,061,155	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	92	4,613	424,396	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	3,400	3,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	4,399	74,783	
廃材運搬	廃プラスチック					
		式	1		11,884	
廃材運搬	混合廃棄物					
		式	1		42,784	
廃材運搬	ガラス陶器屑					
		式	1		11,884	
汚泥運搬	無機性汚泥					
		式	1		186,680	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	128	8,338	1,067,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋(皮膜塗装付))	m3	26	19,084	496,184	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17	6,727	114,359	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	6,596	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	6,571	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	92	6,627	609,684	
廃材処分	廃プラスチック	t	0.5	97,329	48,664	
廃材処分	混合廃棄物	t	1.8	124,047	223,284	
廃材処分	ガラス陶器屑	t	0.5	55,344	27,672	
汚泥処理	無機性汚泥	m3	13	22,901	297,713	
現場発生品運搬	鉄くず	式	0		0	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		164,880	
現場発生品運搬	コンクリートホール	式	0		0	
現場発生品運搬	コンクリートホール	式	1		36,622	
現場発生品運搬	ブルボックス	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	案内標識					
		式	1		22,258	
現場発生品運搬	光ケーブル					
		式	1		1,386	
支給品運搬	仮設防護柵					
		式	1		1,183,689	
支給品運搬	電光掲示板					
		式	1		8,285	
支給品運搬	光ケーブル					
		式	1		1,294	
支給品運搬	強化プラスチック複合管					
		式	1		2,106	
仮設工						
		式	1		2,462,115	
土留・仮締切工						
		式	0		0	
積込(ルース)						
		式	0		0	
H鋼杭	H-300 杭長6m 削孔長5.5m(砂質土5.45m 粘性土0.05m) 中詰め材RC-40					
		本	0	426,240	0	
横矢板	鋼矢板 III型 鋼矢板長11.8m					
		枚	0	146,082	0	
交通管理工						
		式	1		2,462,115	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		2,462,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		113,132,561	
共通仮設費						
		式	1		21,122,884	
共通仮設費						
		式	1		7,794,618	
運搬費						
		式	1		3,607,267	
建設機械運搬費						1台
		式	1		166,379	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,440,888	
技術管理費						
		式	1		1,782,467	
道路施設基本データ作成費						
		式	0		0	
塗膜試験費	有害物質試験					
(側道橋)		式	1		1,262,422	
道路照明置き基礎強度計算						
		式	1		81,108	
図面作成費						
		式	1		438,937	
営繕費						
		式	1		1,362,615	
快適トイレ						
		式	1		1,362,615	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,042,269	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,328,266	
純工事費		式	1		134,255,445	
現場管理費		式	1		42,937,100	
工事原価		式	1		177,192,545	
一般管理費等		式	1		27,137,455	
業務委託料		式	0		0	
工事価格		式	1		204,330,000	
消費税相当額		式	1		20,433,000	
工事費計		式	1		224,763,000	

単 価 合 意 書

令和5年8月7日に契約した境橋架替迂回路その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月19日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大町一丁目6番6号

氏名 猪又建設株式会社 代表取締役 猪又 史博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		114,722,005	
道路土工		式	1		2,002,406	
掘削工		式	1		87,248	
掘削	土砂	m3	280	311.6	87,248	
路体盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	土砂	m3	0	5,534	0	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(盛土部)		m2	0	395.4	0	
残土処理工		式	1		1,915,158	
整地		式	1		49,518	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,865,640	
地盤改良工		式	1		2,373,200	
置換工		式	1		2,373,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換	単位体積重量4.0kN/m ³ 置換厚1m	m ³	50	47,464	2,373,200	
覆工板撤去・設置		式	0		0	
舗装工		式	1		41,180,318	
アスファルト舗装工 (本線)		式	1		5,323,888	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚150mm	m ²	532	787.4	418,896	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚150mm	m ²	532	939	499,548	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 仕上り厚50mm	m ²	652	1,553	1,012,556	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m ²	652	1,614	1,052,328	
表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH) 舗装厚50mm	m ²	1,360	1,721	2,340,560	
アスファルト舗装工 (県道)		式	1		262,980	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚200mm	m ²	45	970	43,650	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚150mm	m ²	45	939	42,255	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 仕上り厚100mm	m ²	20	2,747	54,940	
表層(車道・路肩部)	密粒度AC20FA(再生) 舗装厚50mm	m ²	0	1,905	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度AC20FA(再生) 舗装厚50mm	m2	65	1,879	122,135	
アスファルト舗装工 (市道)		式	1		524,045	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚120mm	m2	164	678	111,192	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 仕上り厚100mm	m2	164	712.4	116,833	
表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH) 舗装厚50mm	m2	164	1,805	296,020	
アスファルト舗装工 (仮橋)		式	1		32,081,449	
覆工板入替	W1,000mm×L2,000mm	枚	61	53,888	3,287,168	
覆工板研削 (プラスチック処理)	1種ケレン	m2	1,143	6,907	7,894,701	
覆工板研削 (ケレン処理)	2種ケレン	m2	9	5,788	52,092	
クラック抑制		m	1,459	8,312	12,127,208	
基層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13FH)改質Ⅲ型-WF 平均舗装厚37mm	m2	0	3,570	0	
レベリング層 (車道・路肩部)	密粒度アスコン(13FH)改質Ⅲ型-WF 平均舗装厚36mm	m2	1,060	3,205	3,397,300	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(新20FH)改質(ひび割れ抑制) 平均舗装厚49mm	m2	1,180	4,511	5,322,980	
アスファルト舗装工 (歩道)		式	1		156,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚150mm	m2	57	1,117	63,669	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm	m2	57	1,628	92,796	
アスファルト舗装工 (情報ボックス)		式	1		777,465	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚200mm	m2	67	1,299	87,033	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚150mm	m2	12	1,117	13,404	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚200mm	m2	67	2,064	138,288	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 仕上り厚50mm	m2	67	2,469	165,423	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	67	2,528	169,376	
表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH) 舗装厚50mm	m2	67	2,635	176,545	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm	m2	12	2,283	27,396	
薄層カー舗装工		式	1		1,509,768	
薄層カー舗装	RPN-301	m2	0	6,154	0	
薄層カー舗装	黄色 RPN-303	m2	234	6,452	1,509,768	
路面切削工		式	1		544,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削	平均切削深さ50mm	m2	0	511.8	0	
路面切削	平均切削深さ55mm	m2	525	511.7	268,642	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	29	2,786	80,794	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	29	6,718	194,822	
排水構造物工		式	1		336,631	
作業土工		式	1		22,236	
床掘り	土砂	式	1		11,802	6m3
埋戻し	土砂	式	1		10,434	3m3
側溝工		式	1		201,475	
プレキャストU型側溝	PUT-300-5000	m	13	9,437	122,681	
側溝蓋	CT-300-500	枚	22	2,121	46,662	
側溝蓋	SG2T-300-995	枚	2	16,066	32,132	
管渠工		式	1		112,920	
鉄筋コンクリート台付管	I 型 φ 350mm	m	4	28,230	112,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		5,123,136	
路側防護柵工						
		式	1		5,123,136	
ガードレール	Gr-B3-3E 塗装					
		m	0	14,303	0	
仮設防護柵	Gr-B-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ(偏芯タイプ)					
		m	0	47,388	0	
仮設防護柵 (現場存置品)	Gr-B-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ 630型 偏芯タイプ					
		m	17	11,518	195,806	
仮設防護柵	Gr-C-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ(偏芯タイプ)					
		m	0	46,769	0	
仮設防護柵 (現場存置品)	Gr-C-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ 400型 偏芯タイプ					
		m	9	9,727	87,543	
仮設防護柵	Gr-B-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ(底溝付)					
		m	0	34,724	0	
仮設防護柵	Gr-B-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ 400型 偏芯タイプ					
		m	119	35,499	4,224,381	
仮設防護柵 (支給品)	Gr-B-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ 400型 偏芯タイプ					
		m	66	5,153	340,098	
仮設防護柵 (支給品)	Gr-B-2B(特) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ 630型 偏芯タイプ					
		m	44	6,257	275,308	
標識工						
		式	1		106,338	
小型標識工						
		式	1		106,338	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ4m 再利用					
		基	2	32,513	65,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	一時停止(330) 再利用					
		枚	2	4,393	8,786	
標識板	T形道路交差点あり(201-C) 再利用					
		枚	0	4,393	0	
小型案内標識移設	二柱置き基礎式					
		基	1	16,263	16,263	
小型案内標識移設	単柱置き基礎式					
		基	1	16,263	16,263	
区画線工						
		式	1		342,866	
区画線工						
		式	1		342,866	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	85	326.8	27,778	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	18	751.4	13,525	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	295	664.9	196,145	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	5	521.2	2,606	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	3	682.4	2,047	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	0	664.8	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 黄					
		m	0	154.9	0	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 黄					
		m	280	141.8	39,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温白	m	0	112.9	0	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温白	m	610	100.1	61,061	
道路付属施設工		式	1		7,517,992	
道路付属物工		式	1		4,554,264	
視線誘導標	スノーボール 発光式 土中建込	本	0	22,441	0	
視線誘導標	自発光式	本	38	29,773	1,131,374	
視線誘導標	DLSA-6	本	3	14,196	42,588	
視線誘導標	DLSA-6 ペースプレート式	本	5	29,916	149,580	
線形誘導標	Gr添架式 幅400×高220	本	0	10,491	0	
線形誘導標	Gr添架式 幅500×高350	本	12	6,907	82,884	
線形誘導標	Gr添架式 幅600×高400	本	18	24,533	441,594	
線形誘導標	H1600mm×W970mm	本	2	64,263	128,526	
線形誘導標	H464mm×W779mm ツレー式	本	4	59,356	237,424	
道路反射鏡(カーブミラー)	φ800mm H3300mm 置き基礎式	基	2	114,616	229,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型回転灯	ソーラー式	台	2	89,559	179,118	
衝撃緩和装置	H830mm×φ580mm 高輝度	本	3	32,393	97,179	
簡易照明灯	90W ソーラー式	台	1	53,640	53,640	
仮設防護柵	A型	基	1	75,687	75,687	
規制看板製作設置		式	1		1,705,438	
道路付属施設移設工 (ターミナルボックス)		式	1		1,207,600	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	25	553.3	13,832	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	10	169.4	1,694	
床掘り	土砂	式	1		25,571	
埋戻し		式	1		95,329	
ターミナルボックス移設 (パイプライン)		式	1		1,048,035	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	4,612	2,306	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	6,288	3,144	
表層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン20 舗装厚50mm	m2	7	2,527	17,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放水路防護工						
		式	1		674,747	
クラック抑制	引張強度40kgf/5cm					
		m2	236	1,703	401,908	
仮舗装 (表層)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50m					
		式	1		91,672	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	16	1,343	21,488	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 平均舗装版厚26cm					
		m2	27	486.1	13,124	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	3	7,710	23,130	
蓋版撤去						
		枚	20	485.2	9,704	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	7	4,612	32,284	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,746	8,238	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	0.4	3,395	1,358	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	7	6,716	47,012	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	6,716	20,148	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	0.4	10,718	4,287	
現場発生品運搬	鋼製格子蓋(ケレーチク`蓋)					
		式	1		394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
量水標設置工		式	1		1,081,381	
量水標設置	0～3.27m 判断基準カラー指示標 塩ビ 裏板	基	1	1,081,381	1,081,381	
旧橋撤去工		式	1		42,224,298	
旧橋撤去工 (側道橋 上部工)		式	1		42,224,298	
鋼製高欄撤去		m	227	1,301	295,327	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 平均舗装版厚6cm	m2	284	4,500	1,278,000	
伸縮装置縁切り		m	15	11,358	170,370	
支承縁切り		箇所	28	12,654	354,312	
床版切断	t=200mm以下	m	192	5,343	1,025,856	
コンクリート切断		m2	17	108,727	1,848,359	
削孔	φ 50mm	m	6	21,859	131,154	
削孔	φ 150mm	m	39	36,163	1,410,357	
切断水処理	炭酸ガス中和処理	式	1		1,229,975	25日
軌道設備設置・撤去		m	219	10,320	2,260,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
架設機械据付・解体		式	0		0	
架設機械据付・解体		式	1		5,139,182	
架設機械移動		式	1		2,359,041	3回
架設機械器具経費		式	1		15,233,820	133供用日
主桁撤去 (架設桁工法)		t	377	10,243	3,861,611	
主桁転倒防止 (主桁撤去)		式	1		383,810	14桁
主桁転倒防止 (主桁分割・搬出)		式	1		1,439,640	60桁
主体足場		式	1		1,165,500	370m2
板張防護		式	1		768,490	370m2
シート張防護		式	1		220,002	370m2
撤去桁積み込み		t	377	2,350	885,950	
撤去桁運搬		t	377	534.1	201,355	
撤去桁取下		t	377	1,491	562,107	
情報ボックス工		式	1		5,418,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎工		式	1		161,337	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚4cm	m	39	553.4	21,582	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚10cm	m	190	553.4	105,146	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	12	438.1	5,257	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	67	438.1	29,352	
作業土工		式	1		305,340	
床掘り		式	1		117,660	60m3
埋戻し		式	1		187,680	30m3
通信線柱設置工		式	1		392,561	
コンクリート柱設置	CP9.0m-19-4.3 自営柱No.1, No.2 高さ9m	本	2	180,959	361,918	
支線設置		箇所	1	18,839	18,839	
装柱工	Aタイプ	箇所	1	5,701	5,701	
装柱工	Bタイプ	箇所	1	6,103	6,103	
配管・配線工		式	1		2,913,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	FEP 径50mm	m	156	420.6	65,613	
地中配管	硬質ビニル管 径 75mm	m	0	3,588	0	
地中配管	FEP 径80mm	m	132	599.6	79,147	
屋外配管	硬質ビニル電線管 VE 径54mm	m	466	2,153	1,003,298	
屋外配管	鋼管 径 75mm	m	0	11,396	0	
屋外配管	VP 径75mm	m	356	4,933	1,756,148	
配管配線附属品		式	1		8,938	
配線器具設置工		式	1		480,636	
タクトー設置		個	0	5,887	0	
タクトー設置	D-1S-40 ステンレス	個	78	6,162	480,636	
ブルボックス設置工		式	1		338,132	
ブルボックス設置	金属製ブルボックス(SUS) 600mm×600mm×300mm	個	4	84,533	338,132	
ハントホル設置工		式	1		400,416	
ハントホル	900×900×900 H2-9	箇所	2	200,208	400,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信線柱撤去工						
		式	1		273,807	
コンクリート柱撤去	コンクリートポール 高さ9m					
		本	3	87,049	261,147	
支線撤去						
		箇所	4	3,165	12,660	
配管・配線撤去工						
		式	1		144,287	
地中配管撤去	FEP 径80mm					
		m	57	58.77	3,349	
地中配管撤去	FEP 径50mm					
		m	24	58.77	1,410	
地中配管撤去	VU 径50mm					
		m	60	423.2	25,392	
地中配管撤去	さや管 径200mm					
		m	8	1,234	9,872	
地中配管撤去	厚鋼電線管 G 径54mm					
		m	56	1,399	78,344	
屋外配管撤去	厚鋼電線管 G 径54mm					
		m	15	1,728	25,920	
ブロック撤去工						
		式	1		8,817	
ブロック撤去	金属製ブロック(SUS) 600mm×600mm×300mm					
		個	1	8,817	8,817	
道路照明設備工						
		式	1		145,641	
道路照明設備設置工						
		式	1		46,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置	直線ポール(LED照明器具) 10m 再利用	基	1	46,378	46,378	
照明灯基礎設置工		式	1		22,955	
照明灯プレキャスト基礎設置	プレキャストコンクリート基礎 500φ×1700 再利用	個所	1	22,955	22,955	
道路照明設備撤去工		式	1		67,656	
道路照明灯撤去	直線ポール(LED照明器具) 10m	基	2	33,828	67,656	
照明灯基礎撤去工		式	1		8,652	
照明灯プレキャスト基礎撤去	プレキャストコンクリート基礎 500φ×1700	個所	2	4,326	8,652	
構造物撤去工		式	1		6,112,694	
標識撤去工		式	1		121,398	
標識撤去	一時停止(330)	基	2	23,356	46,712	
標識撤去	T形道路交差点あり(201-C)	基	0	23,356	0	
標識撤去	F型 支柱φ406.4mm 2.06m×2.16m	基	1	74,686	74,686	
構造物取壊し工		式	1		2,548,370	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	151	15,484	2,338,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	200	553.4	110,680	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	m2	81	169.4	13,721	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	302	169.4	51,158	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm	m2	205	169.4	34,727	
運搬処理工		式	1		3,442,926	
殻運搬	アスファルト殻	m3	79	4,613	364,427	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	151	8,338	1,259,038	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	6,596	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	79	6,571	519,109	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		66,539	5.06t
現場発生品運搬	コンクリートホール	式	1		27,603	1.98t
現場発生品運搬	ブルボックス	式	1		263	0.02t
現場発生品運搬	案内標識	式	1		22,258	
支給品運搬	仮設防護柵	式	1		1,183,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,838,008	
土留・仮締切工						
		式	1		448	
積込(ルース)						2m3
		式	1		448	
H鋼杭	H-300 杭長6m 削孔長5.5m(砂質土5.45m 粘性質土0.05m) 中詰め材RC-40	本	0	426,240	0	
横矢板	鋼矢板 III型 鋼矢板長11.8m					
		枚	0	146,082	0	
交通管理工						
		式	1		1,837,560	
交通誘導警備員						120人日
		式	1		1,837,560	
直接工事費						
		式	1		114,722,005	
共通仮設費						
		式	1		17,035,360	
共通仮設費						
		式	1		3,519,519	
運搬費						
		式	1		2,457,193	
建設機械運搬費						1台
		式	1		166,379	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		2,290,814	
技術管理費						
		式	0		0	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費		式	0		0	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,062,326	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,515,841	
純工事費		式	1		131,757,365	
現場管理費		式	1		41,946,175	
工事原価		式	1		173,703,540	
一般管理費等		式	1		26,896,460	
工事価格		式	1		200,600,000	
消費税相当額		式	1		20,060,000	
工事費計		式	1		220,660,000	